> „un certificat arătător de vârstă şi locul naşterii a viitoarei consoarte,
numele şi prenumele său, acela al părinţilor ei, precum şi domiciliul şi
profesiunea lor";

> „un certificat care să constate buna educaţiune şi onorabilitatea viitoarei
consoarte şi a familiei sale".

' Monitorul oficial nr. 271, din 4/16 decembrie 1864.
2 Idem, nr. 239, din 31 octombrie 1870.
3 Ibidem.